
ELEKTROWIN a. s.
Tereza Ulverová

provozní ředitelka 

V. Setkání starostů a místostarostů 

Olomouckého kraje

26. 1. 2010



ELEKTROWIN a.s.

VÝROBCE

příspěvky
VÝROBCE

příspěvky

VÝROBCE

příspěvky

ELEKTROWIN

FINANCOVÁNÍ 

ZPĚTNÉHO ODBĚRU

OBCE

FINANCOVÁNÍ 

ZPĚTNÉHO ODBĚRU
PRODEJCI

FINANCOVÁNÍ 

PŘEPRAVY ZPĚTNĚ 

ODEBRANÝCH EEZ

DOPRAVCI A 

SVOZOVÉ FIRMY

FINANCOVÁNÍ 

ZPRACOVÁNÍ
ZPRACOVATELÉ

PŘÍMÉ 

NÁKLADY 

SYSTÉMU

INFORMOVANOST

ADMINISTR. 

NÁKLADY 

AUDITY
INFORMAČNÍ 

SYSTÉM

TVORBA REZERVY NA 

BUDOUCÍ ZPĚTNÝ 

ODBĚR A RECYKLACI 

EEZ

ZAJIŠTĚNÍ PLNĚNÍ POVINNOSTI ZPĚTNÉHO ODBĚRU 

A RECYKLACE ELEKTROZAŘÍZENÍ



Výrobci mohou účtovat PHE pouze po dobu 8 – 10 let, ale musí zajistit financování 

historických EEZ po celou dobu ţivotnosti, která např. u velkých domácích 

spotřebičů můţe přesáhnout i 20 let, tedy do roku 2025

Model financování zpětného odběru historického EEZ v jednotlivých letech

0

20 000 000

40 000 000

60 000 000

80 000 000

100 000 000

120 000 000

140 000 000

160 000 000

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

Náklady na historické EEZ Příjmy z PHE 

Stav rezerv kumulativně 

0

50 000 000

100 000 000

150 000 000

200 000 000

250 000 000

300 000 000

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

Stav rezerv

kumulativně



Sběrná místa v Olomouckém kraji
Bludov Litovel Šternberk

Čehovice Mikulovice Šumperk

Dubicko Mohelnice Tovačov

Hranice Olomouc Troubky

Jeseník Oskava Uničov

Kojetín Postřelmov Vápenná

Konice Prostějov Zábřeh

Lipník nad Bečvou Přerov Zlaté Hory

Olomoucký kraj ČR

Obcí / MZO 24 / 29 531 / 691

Mobilní svoz 294 4 200

Prodejci 122 2 223



0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

2007

2008

2009

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

2007

2008

2009

Výtěţnost sběru elektrozařízení na obyvatele (v kg) v jednotlivých krajích 

s vyznačenou průměrnou hmotností za rok 2009 (2,63 kg/obyvatele)

Zpětný odběr v krajích 2007 - 2009
Sběr v jednotlivých krajích v (v t)

2,14

1369



Vývoj zpětného odběru

9 925

12 888

14 935

17 160

565

1 789

5 186

7 884

230 502

1 159
1 963

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

20 000

2006 2007 2008 2009

chlazení  

velké spotřebiče  

malé spotřebiče  



• Smlouva – vytvoření 

místa zpětného 

odběru

– moţno přenést plnění 

povinností na 

svozovou společnost

– zapojení do Systému 

WINTEJNER

• Zapojení 

prostřednictvím 

mobilních svozů

– svozová společnost

– Putující kontejner

Možnosti spolupráce s obcemi



bezplatně pro občany

2000 Kč

0,15 Kč/kg

1,30 Kč/kg

aţ 0,40 Kč/kg

aţ 1,60 Kč/kg

aţ 2 Kč/kg

15 000 Kč do 100 000 Kč

finanční podpora vlastních informačních aktivit

Příspěvky smluvním obcím



• zdarma informační materiály - letáky, plakáty apod.

• CD s informačními články a inzeráty k otištění 

v místním zpravodaji za odměnu (finanční omezení/rok)

1000 Kč za zveřejněný 

článek s tematikou 

zpětného odběru 

elektrozařízení 

3000 Kč za zveřejněný 

inzerát propagující 

zpětný odběr 

elektrozařízení

Příspěvky všem obcím



Motivační program

Příspěvek 15 000 Kč – 50 000 Kč
(možno až 2x ročně) za pořízení:

- elektronického nebo mechanického zabezpečení 
sběrného dvora 

- uzavřeného, uzamykatelného shromaţďovacího
prostředku na velké spotřebiče nebo chladničky 
(obce, které nemají WINTEJNERY)



- uzavřeného, uzamykatelného 
shromaţďovacího prostředku 
na malé spotřebiče 
dle stanovených parametrů 
a podmínek

- zpevněné nebo rozšířené 
shromaţďovací plochy 

- vysokozdviţný prostředek 
pro obce s WINTEJNERY

Motivační program



Systém WINTEJNER

Umístění a odvoz 
výměnným způsobem:

- 1 kontejner na chlazení 

- 1 kontejner na velké 
a malé spotřebiče 



oddělený prostor pro malé 
spotřebiče

sklopná nájezdová rampa

bezpečnostní uzamykání

Systém WINTEJNER



Motivační program

Moţnost získat podporu za pořízení 
vysokozdviţného prostředku pro manipulaci 

s EEZ uvnitř kontejneru



Putující kontejner

• program pro svazky obcí / mikroregiony

ELEKTROWIN a.s.:

• přistaví zastřešený a uzamykatelný kontejner 

• bezplatně převezme – obec neplatí odvoz ani recyklaci

• uhradí paušální příspěvek 

obcím 1000 Kč – 3500 Kč 

Svazku obcí 3000 Kč – 10 000 Kč



Svazek obcí mikroregionu 
Ţulovska 

Mikroregion Podřipsko 

Mikroregion Chelčicko 

Mikroregion Ostroţsko 

Svazek Novoměstsko 

Svazek Prachaticko 

Svazek obcí Povodí Loučka 

Mikroregion Za Moravú 

Mikroregion Morkovsko 

Svazek obcí Jestřebí hory 

Svazek obcí Plzeň jih

Putující kontejner

Mikroregion Staroměstsko

Mikroregion Bílé Karpaty 

Bojkovsko, sdruţení 
měst a obcí 

Mikroregion Telčsko

Dolní Poolšaví

Mikroregion Holešovsko

Svazek obcí 1866

Svazek obcí Metuje

Svazek obcí Úpa

Mikroregion Buchlov

Svazek obcí Novoborsko

2009 

349 obcí/240 000 obyvatel

307 t elektrozařízení 



Informační materiály pro obce

• „Podpora zpětného odběru v 
obcích“ 
- broţura s komplexní informací o 
nabídce podpory kolektivního systému 
s postupy

• „Obec a zpětný odběr“
- leták s přehlednými informacemi o 
nabídce jednotlivých kolektivních 
systémů 



- CD s informačními inzeráty

a články pro občany ke 

zveřejnění v lokálních 

tiskovinách 

(příspěvek 1000-3000 Kč)

- Informační letáky a plakáty 

pro občany

Informovanost pro občany/spotřebitele



Informovanost pro občany/spotřebitele

Program: Lokální informační kampaně
účel: podpora informovanosti – kampaně, výroba 

informačních materiálů apod.

příjemce: město, obec, kraj, mikroregion, svazek 

obcí 

podmínky 

v případě obce: podepsaná smlouva s KS 

Elektrowin nebo zapojení do KS prostřednictvím 

mobilního svozu

předloţení návrhu kampaně, vč. rozpočtu

Bližší podmínky - v infomateriálech pro obce, na 

www.elektrowin.cz (formulář ke stažení)

http://www.elektrowin.cz/






ELEKTROWIN, a. s.

Michelská 300/60, 140 00 Praha 4

241 091 835, fax: 241 091 834

e-mail: info@elektrowin.cz

www.elektrowin.cz


